



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



www.farsnews.ir

خبرگزاری فارس

ایستادن

کاروان

پایگاه خبری روزنامه صبح کاروان

اطلاعات

خبرگزاری فارس

صبح کاروان

روزنامه

SHOOSHAN.IR

پایگاه خبری شوشان

www.karoodaily.ir

کاروان

روزنامه

روزنامه سیاسی اجتماعی اقتصادی روزنی صبح اهواز

ISNA www.isna.ir

ایستادن

کمیته ان

ANWS.com

طراح گرافیک: رویا عالیوند

۱۳۹۰/۱۰/۱۷، ۱۰:۳۲

به میزبانی دانشگاه چمران /

همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران در اهواز برگزار می شود اهواز

- خبرگزاری مهر: سومین همایش انجمن زمین شناسی اقتصادی ایران چهارم و پنجم اسفندماه به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، محورهای این همایش را زمین شناسی اقتصادی، پترولوژی (مرتبط با زمین شناسی اقتصادی)، اکتشافات ژئوشیمیایی، اکتشافات ژئوفیزیکی و ذخایر معدنی، سنجش از دور، سیستم اطلاعات جغرافیایی و اکتشاف مواد معدنی، زمین شناسی زیست محیطی (مرتبط با زمین شناسی اقتصادی)، کانه آرای و زمین شیمی و هیدرو ژئوشیمی اعلام شده است.

۳۰ دی ماه آخرین مهلت ارسال مقالات به دبیرخانه این همایش است و علاقه مندان به شرکت در این همایش می توانند مقالات خود را به دبیرخانه همایش به آدرس اهواز، دانشگاه شهید چمران، دانشکده علوم زمین، گروه زمین شناسی ارسال و یا برای کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت همایش به نشانی www.scu.ac.ir/3segi مراجعه کنند.

دبیرخانه همایش از تمام اساتید، دانش پژوهان، صاحبان اندیشه و دانشجویان علاقمند برای حضور در همایش و ارائه مقالات مرتبط با زمین شناسی اقتصادی و اکتشاف معدن دعوت به عمل می آورد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.

برگزاری همایش «نقش پوشش اسلامی در سلامت روان» در اهواز

گروه اجتماعی: همایش «بهداشت روانی در محیط کار و خانواده و نقش پوشش اسلامی در سلامت روان» سه‌شنبه، ۲۷ دی‌ماه در سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، همایش «بهداشت روانی در محیط کار و خانواده و نقش پوشش اسلامی در سلامت روان» ساعت ۸:۳۰ سه‌شنبه، ۲۷ دی‌ماه در سالن آمفی‌تئاتر شهید «فریدنیا» سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان برگزار می‌شود.

این همایش ویژه بانوان شاغل، همسران و دختران کارکنان سازمان جهاد کشاورزی و ادارات تابعه و شهرستان‌ها برگزار خواهد شد.

در این همایش «مرعشی»، مدرس دانشگاه شهید چمران اهواز به سخنرانی در خصوص بهداشت روانی افراد در محیط کار و خانواده و نقش حجاب در تأمین سلامت روان و امنیت جامعه و «شفیع‌زاده»، معاون بهداشت سلامت استان خوزستان به سخنرانی درباره عوامل زیان‌رسان در محیط کار در خصوص مسائل مربوط طب کار می‌پردازند.

یادآور می‌شود، این همایش از سوی کمیسیون امور بانوان سازمان جهاد کشاورزی و با همکاری شورای فرهنگی این سازمان و ستاد صیانت از حریم عمومی و حقوق شهروندی طراحی شده است.

علمی و آموزشی 1390/10/18 15:28:11 کد خبر 5-7076-9010



به دلیل تاخیر در صدور گذرنامه بعضی از دانشجویان خوزستانی؛

مهلت ارسال مدارک جهت تشریف به عمره دانشجویی تمدید شد

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: دانشجویان تا پایان هفته جاری برای تحویل مدارک خود فرصت دارند.

علیرضا میرسلیم در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: با توجه به تاخیر به وجود آمده در صدور گذرنامه بعضی از دانشجویان، فرصتی دوباره به آن‌ها داده شد.

وی درباره دلیل تاخیر ایجاد شده در صدور گذرنامه دانشجویان توضیح داد: با آغاز اعزام عمره سازمان حج و زیارت، اداره گذرنامه با تراکم کار مواجه شد. عمره و عتبات عالیات دانشگاهیان استان مکاتباتی با اداره صدور گذرن امه جهت صادر شدن هرچه زودتر گذرنامه دانشجویان انجام داد.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: زمان اعزام دانشجویان و اساتید به حج عمره تا پایان ماه جاری مشخص می‌شود.

میرسلیم یادآور شد: فرصت داده شده به دانشجویان جهت تحویل مدارک تمدید نمی‌شود.



علمی و آموزشی 1390/10/20 13:29:11 کدخبر: 5-8176-9010

اتوسعه تحصیلات تکمیلی و ضرورت‌های پیش‌رو/

با تاکید بر لزوم تربیت کارشناس‌ها با توجه به منابع موجود بومی؛

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران:

هر لحظه امکان ریزش دیوار کج تحصیلات تکمیلی وجود دارد

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اگر تقاضا برای ادامه تحصیل بر اساس یک اشتیاق فطری به کسب علم باشد، باید قطعاً "بستر کمی و کیفی مناسبی برای نیل به آن فراهم شود.

دکتر حمید گله‌داری در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: از منظر اقتصادی و جهت تنظیم بازار، عرضه و تقاضا همیشه لازم و ملزوم یکدیگرند. شاید این اصل در دنیای سیاست هم تا حدودی اجرا شود، هر چند این واقعیت به نوبه خود قابل تأمل است. اما نکته مهمی که می‌بایست کارشناسان و نخبگان دانشگاهی به آن اهمیت دهند این است که آیا عرضه و تقاضا در جذب دانشجو به خصوص در تحصیلات تکمیلی همان معنی را دارد که در اقتصاد و سیاست دارد؟ نیت و هدف این عرضه چیست؟ و متقاضیان با چه نیتی در این راه قدم می‌گذارند؟

وی ادامه داد: طبعاً "تقاضای ابتدا بر اساس یک نیاز خواهان ادامه تحصیل است. اما این نیاز باز خورد چه کمبودی است؟ و این کمبود ناشی از چه پدیده اجتماعی است؟ اگر انگیزه اولیه بخش بزرگی از متقاضیان، زندگی راحت، کار کم و بی دردسر، درآمد بالا و متاسفانه تهدید بیکاری و عدم برنامه در زندگی باشد، تکلیف چیست؟ به عبارت دیگر، اگر پس از پشت سر گذاشتن دوره کارشناسی هیچ گزینه مطلوبی نداشتید، ادامه تحصیل تنها گزینه گذران زندگی می‌شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: از طرف دیگر و بر اساس همین نیاز کاذب، هر سال ظرفیت‌های پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی نیز افزایش یافته تا بتواند پاسخگوی خیل عظیم متقاضیان باشد. غافل از این که این همان خشت کجی است که ما در سیاست‌گذاری دانشگاه‌های کشور نهادیم و این دیوار سال به سال بزرگ و بزرگ‌تر شده و امکان ریزش آن در هر لحظه وجود دارد.



گله‌داری افزود: حاصل این روند غلط این بوده که ما امروزه تعداد زیادی فارغ‌التحصیل در رشته‌ها و گرایش‌های دانشگاهی داریم که علم آن‌ها سودی برای جامعه ندارد و صنعت ما که به اجبار به سمت و سوی تولید رقابتی قدم برمی‌دارد، تشنه متخصصینی است که بتوانند در این رقابت به آن کمک کنند. این‌گونه است که به اینجا رسیده‌ایم که هستیم!

وی اظهارداشت: راه چیست؟ بسیار ساده است؛ نیازهای خود را مشخص کنیم. با توجه به منابع موجود بومی، برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی کنیم و برای رفع نیازها کارشناس تربیت کنیم. حال نوع مدرک این کارشناس - لیسانس، فوق لیسانس یا دکترا - هر چه باشد بسته به ضرورت آن تعیین می‌شود.



۱۳۹۰/۱۰/۲۱ ۱۰:۵۸

مروتی خبر داد: طرح دکترای پژوهش محور در کشور اجرا می‌شود

اهواز - خبرگزاری مهر: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از اجرای طرح دکترای پژوهش محور در سطح کشور بر اساس نیازهای صنعت و ظرفیت علمی دانشگاه‌ها خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی صبح چهارشنبه در نشست با اساتید فعال در حوزه طرحهای پژوهشی این دانشگاه گفت: در طرح دکترای پژوهش محور، فرد از صنعت به دانشگاه معرفی می‌شود و زیر نظر اساتید کار انجام و منجر به دکترای پژوهش محور برای صنعت خواهد شد.

وی تصریح کرد: برای اجرای این راهکار جدید به منظور رفع نیازهای تحقیقاتی صنایع و ارتقای سطح پژوهش دانشگاه‌ها، دانشگاه شهید چمران آمادگی خود را اعلام کرده و در حال حاضر ۱۲ متقاضی این دوره وجود دارد که فرد و موضوع پروژه‌ها مشخص شده است.

مروتی در ادامه به وضعیت این دانشگاه در برخی شاخصهای پژوهشی اشاره کرد و افزود: در سال گذشته حدود یک هزار مقاله ISI و ISC به نام دانشگاه شهید چمران توسط اعضای هیئت علمی ثبت شده که این تعداد مقاله توسط حدود ۲۵۰ نفر از اساتید نگارش شده است و همین نشان می‌دهد نیمی از اعضای هیئت علمی فعالیت موثری در حوزه پژوهش انجام نمی‌دهند.

وی از جمله دلایل اصلی حضور کم‌رنگ اعضای هیئت علمی در فعالیتهای و پروژه‌های تحقیقاتی را کمبود عضو هیئت علمی دانست و گفت: هم‌اکنون بار آموزش در دانشگاه‌های استان اعم از آزاد، پیام نور، غیرانتفاعی و ... عمدتاً بر دوش اساتید دانشگاه شهید چمران است و آموزش و تدریس در کلاس، دغدغه و مشغله اصلی اساتید است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از تغییر رویکرد دانشگاه در محور پژوهش از سال آینده خبر داد و گفت: پایه‌های اعضای هیئت علمی هم‌اکنون با دید ارفاقی و مطابق درخواست آنها و با تطبیق مدارک و اسناد و مستندات اعطا می‌شود این در حالی است که از سال آینده یکی از شرایط اصلی گرفتن پایه سالانه، نگارش حداقل یک مقاله علمی در مجلات داخلی یا خارجی است.

مروتی با اشاره به تاکید وزیر علوم بر نگارش مقالات اساتید در مجلات داخلی، تصریح کرد: اجباری به مقاله ISI وجود ندارد بلکه تلاش ما تقویت مقالات مجلات داخلی خصوصاً در ژورنالهای داخل دانشگاه است.

وی افزود: در حال حاضر ۲۴ مجله علمی در داخل دانشگاه مربوط به گروه‌های مختلف آموزشی منتشر می‌شود که لازم است اساتید در این مجلات حضور پررنگ تری داشته باشند.

رئیس دانشگاه شهید چمران در ادامه افزایش اعتبار پژوهشی دانشگاه در سالهای اخیر از چهار درصد به ۱۶ درصد را یادآور شد و گفت: یکی از دلایل افزایش این رقم، توسعه ارتباط با صنعت است.

مروتی با اشاره به تسهیلاتی که برای عقد قرارداد با صنایع پیش بینی شده، افزود: دانشگاه از قانون مناقصات خارج شده و بدون تشریفات قرارداد میان صنایع و دانشگاه برای طرحهای تحقیقاتی منعقد می شود.

وی با اشاره به قانون بودجه دولت مبنی بر اختصاص نیم تا سه درصد بودجه دستگاه ها برای پژوهش و تحقیقات، تصریح کرد: دستگاه ها می توانند ۳۰ درصد از نیم درصد بودجه پژوهشی خود را بدون قرارداد برای دانشگاه تجهیزات بخرند که از همین مسیر، سازمان آب و برق خوزستان تجهیزات مناسبی را برای دانشکده مهندسی خریداری کرده است.

مروتی بار دیگر اهمیت پژوهش را در ارتقای رتبه دانشگاه یادآور شد و گفت: هرچند رتبه بندی کلی دانشگاه ها انجام نشده اما هر از چند گاهی در برخی شاخصها رتبه بندی صورت می گیرد و طبق آخرین اخبار منتشر شده، دانشگاه شهید چمران از نظر چاپ مقالات رتبه ۲۶ را در میان دانشگاه ها و موسسات آموزشی و پژوهشی کشور دارد که جایگاه شایسته و در شان این دانشگاه نیست و نیاز به تلاش بیشتر اعضای هیئت علمی و ورود آنها به این حوزه دارد.

کد خبر: ۹۸۵۴۸ : ۱۷ - ۱۰ / ۱۳۹۰

مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران :

عقد قرارداد ۳۴ طرح تحقیقاتی با صنایع و دستگاه‌های اجرایی خوزستان

مدیر ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه شهید چمران اهواز، از انعقاد قرارداد اجرای ۳۴ طرح مطالعاتی پژوهشی با دستگاه‌های اجرایی در سال جاری خبر داد .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر خلیل رنجبر، مدیر ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه شهید چمران اهواز، در نشست مشترک با اعضای هیئت علمی فعال در حوزه ارتباط با صنعت گفت: در سال جاری تاکنون قرارداد ۳۴ طرح به ارزش بیش از سه میلیارد تومان با دستگاه‌های اجرایی منعقد شده که بیشترین طرح‌ها به ترتیب با سازمان آب و برق خوزستان، شرکت برق منطقه ای و شرکت ملی حفاری بوده است .

وی با بیان اینکه از سال ۸۲ تا ۹۰ حجم قراردادهای تحقیقاتی با دستگاه‌ها ۱۰ برابر افزایش یافته است، افزود: بررسی تعداد طرح‌ها و مجریان نشان می‌دهد در این سال‌ها تقریباً ۲۰ نفر بیش از نصف طرح‌ها را انجام داده‌اند و این بدان معنی است که کمتر از یک پنجم اساتید درگیر طرح‌های ارتباط با صنعت هستند .

وی علت استقبال اساتید از مشارکت در طرح‌های مشترک با دانشگاه را روزمرگی و حجم سنگین بار آموزش اساتید، تغییر ماهیت پروژه‌ها به سمت تقاضا محوری، بی‌انگیزگی اعضای هیئت علمی پس از گرفتن درجه ارتقا، چرخه طولانی و زمان بر پرداخت‌ها، عدم محاسبه دقیق هزینه‌ها، سابقه نه چندان خوب دستگاه مربوطه در تعامل با مجری یا مجریان قبلی عنوان کرد.

مدیر ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح کرد: امسال پیشنهاد ۹۰ پروژه به دستگاه‌های اجرایی استان ارائه شده و طرح‌های اولویت دار ۲۰ دستگاه اجرایی استان برای اطلاع اعضای هیئت علمی در پورتال دانشگاه قرار داده شده است .

وی خاطر نشان کرد: برخی دستگاه‌ها و صنایع، پروپوزال‌ها و اولویت‌های خود را در سال ۹۰ به دانشگاه ارائه داده‌اند و مشخص است که تفاوت‌های اساسی در رویکرد دستگاه‌ها ایجاد شده و نگاه آنها به دانشگاه تغییر یافته است.

وی ادامه داد: نگرش دستگاه‌های اجرایی تفاوت کرده و اگرچه تمایل به عقد قرارداد با دانشگاه دارند اما پروژه‌های کاربردی و اجرایی مورد تقاضای آنهاست و می‌خواهند طرح را برای آنها به اجرا برسانیم بدین معنی که پروژه‌های بخش صنعت از حالت مطالعاتی خارج شده و به سمت اجرایی سوق یافته، از این رو لازم است به سمت ایجاد مراکز تحقیقاتی تخصصی متناسب با نیاز استان حرکت کنیم و در همین راستا مذاکراتی با فولاد اکسین برای ایجاد یک مرکز تحقیقاتی در حال انجام می‌باشد.

دکتر رنجبر، تاکید کرد: با توجه به تقویت تحصیلات تکمیلی و افزایش دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا و تامین زیرساخت‌ها و امکانات، انتظارات نیز به همین میزان از اعضای هیئت علمی افزایش یافته است.

وی تشکیل تیم‌های تخصصی، تخصصی بین رشته‌ای برای محورهای خاص، مشارکت دادن کارشناسان و مدیران صنایع در محصولات طرح‌ها، انتشارات و اختراعات، معرفی تخصص‌ها و توانمندی‌ها، تشکیل گروه‌های کاری تخصصی و سپس اعلام به صنایع با ارائه کارهای انجام شده را به عنوان پیشنهادهایی برای ارتباط بیشتر میان دانشگاه و صنعت ارائه داد.

لازم به ذکر است خبر است خبر فوق در خبرگزاری فارس، مهر و ایرنا منعکس شده است.



مدرس تربیت بدنی دانشگاه شهید چمران:

شرایط برای راه اندازی مقطع دکتری رشته فیزیولوژی ورزش مهیاست

عضو هیئت علمی دانشکده تربیت بدنی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشکده شرایط لازم را برای راه اندازی مقطع دکتری رشته تربیت بدنی در گرایش فیزیولوژی ورزش دارد.

دکتر عبدالحمید حبیبی در گفت و گو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان اظهار داشت: اکنون در حال پی گیری دریافت مجوز راه اندازی این رشته در دانشکده تربیت بدنی دانشگاه شهید چمران هستیم.

وی ادامه داد: پذیرش دانشجو در این رشته را تقاضا کرده ایم که در صورت موافقت، از سال ۹۱ عملیات پذیرش آغاز می شود و در گام نخست ۳ نفر را در مقطع دکتری تربیت بدنی گرایش فیزیولوژی ورزشی می پذیریم.

عضو هیئت علمی دانشکده تربیت بدنی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در حال حاضر ۶۰ دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد در ۴ گرایش رشته تربیت بدنی از جمله فیزیولوژی ورزشی، مدیریت ورزشی، روانشناسی ورزشی و آسیب شناسی ورزشی مشغول به تحصیل هستند.

حبیبی در خصوص پذیرش دانشجویان جدید مقطع کارشناسی در بهمن ماه اظهار داشت: در رشته تربیت بدنی و علوم ورزشی به صورت نیمه متمرکز دانشجو پذیرش می شود؛ با توجه به این که نتایج آزمون عملی داوطلبان این رشته هفته پیش اعلام شد، دانشجویان سال تحصیلی جدید خود را از بهمن ماه آغاز می کنند.

وی افزود: بر اساس ظرفیتی که داریم، پذیرش ۵۰ دانشجوی، ۲۵ دختر و ۲۵ پسر در دوره شبانه و روزانه را تقاضا کرده ایم. پس از معرفی دانشجویان پذیرفته شده به دانشکده، نیم سال نخست در مقطع کارشناسی این رشته آغاز می شود.

علمی و آموزشی 1390/10/19 15:05:00 کدخبر: 5-9010-7576



مخبر دزفولی دبیر کارگروه همبستگی و هویت ملی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شد

دکتر علیرضا مخبر دزفولی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، دبیر کارگروه همبستگی و هویت ملی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنای خوزستان بیست و سومین نشست کارگروه همبستگی و هویت ملی با شرکت معاونان فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های کشور به میزبانی دانشگاه زابل در استان سیستان و بلوچستان برگزار شد.

در اختتامیه این نشست رای گیری برای انتخاب دبیر این کارگروه انجام و مخبر دزفولی - معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران - با بیشترین رای به عنوان دبیر این کارگروه مهم وزارت علوم تحقیقات و فناوری انتخاب شد.

وی با اشاره به این انتخاب گفت: این کارگروه از سال ۱۳۸۴ در وزارت علوم تاسیس شده و جلسات آن به صورت منظم هر ۴۵ روز یکبار در یکی از دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود و به دنبال عملی کردن منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در تقویت وحدت و انسجام ملی در سطح دانشگاه‌های کشور است.



دانشگاه شهید چمران اهواز

با موضوع "حجاب و عفاف";

دومین جلسه هم اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران برگزار می شود

دومین جلسه هم اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع "حجاب و عفاف" برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا از خوزستان این جلسه به همت دفتر هم اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز، ساعت ۱۹ روز پنجشنبه (۲۲ دی ماه)، با حضور حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده امام جمعه موقت اهواز، در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار می شود.

در این نشست، درباره حجاب و عفاف در فضای دانشگاه و راهکارهای توسعه فرهنگ پوشش اسلامی در محیطهای علمی بحث و تبادل نظر می شود.

نخستین جلسه هم اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع حجاب و عفاف، ۳۰ آبان ماه، در این دانشگاه برگزار شد.

کد خبر: ۱۴۹۸۵۵۸ : ۵۶ - ۱۳۹۰/۱۰/۲۱

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز :

سند چشم انداز پژوهشی و فناوری دانشگاه تدوین می شود

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار داشت: تدوین سند پژوهش و فناوری دانشگاه برای پنج سال آینده در دستور کار و اولویت این دانشگاه قرار دارد .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر علیرضا زراسوندی، معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، در نشست مشترک با اعضای هیئت علمی فعال در طرح‌های تحقیقاتی با بخش صنعت، گفت: در این سند چشم‌انداز، وضعیت موجود و افق پنج سال آینده دانشگاه با توجه به اسناد بالادستی و اقبال عمومی جامعه به سمت کاربردی کردن تحقیقات در حوزه پژوهش ترسیم می شود.

وی با اشاره به افزایش میزان قراردادهای منعقد شده با دستگاه‌ها طی سال‌های اخیر، تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران در عقد قرارداد با دستگاه‌های اجرایی و صنایع در میان دانشگاه‌های مراکز استان‌ها طی سال‌های اخیر همواره در ردیف اول تا سوم قرار داشته است .

وی یادآور شد: طبق قانون بودجه، دستگاه‌های اجرایی و صنایع مکلف به صرف نیم درصد بودجه خود در امور پژوهشی هستند و البته به آنها اختیار داده شده که تا سه درصد بودجه را به این کار اختصاص دهند، علاوه بر این، دستگاه‌های اجرایی استان مجازند تا ۴۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را با تصویب شورای برنامه ریزی استان در ایجاد زیرساخت‌های پژوهشی مورد نیاز در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی استان هزینه کنند.

دکتر زراسوندی، تاکید کرد: با توجه به مصوبه هیئت دولت، دستگاه‌های اجرایی خوزستان موظفند حداقل ۷۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را در استان از طریق عقد قرارداد با دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی هزینه کنند و این فرصت خوبی برای اساتید است.

وی در بخش دیگری از این نشست، سیاست‌ها و رویکردها، دستورالعمل‌های حاکم، امتیازات تشویقی طرح‌های پژوهشی با صنعت را تشریح کرد و با اشاره به تاکید شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در راه‌اندازی شرکت‌های

دانش بنیان اضافه کرد: ایجاد شرکت‌های دانش بنیان توسط اعضای هیئت علمی مورد توجه دولت و مندرج در قانون بودجه است که به زودی آیین نامه داخلی آن در هیئت رئیسه دانشگاه تصویب و ابلاغ می شود.

وی پشتیبانی از نظام علمی و فناوری کشور، حمایت از پژوهش‌های کاربردی با رویکرد حل مسئله با هدف تقویت ارتباط موثر میان دانشگاه و صنعت، افزایش نقش صنعت در تامین بودجه‌های تحقیقاتی، گسترش انتقال فناوری از دانشگاه به صنعت با تقویت تجاری سازی فناوری، توسعه روش‌های نهادی مانند بازاریابی برای محصولات نوآورانه، ایجاد مناطق آزاد حمایت از این نوع محصولات، تقویت نقش مراکز سرمایه‌گذاری خطر پذیر و صندوق‌های تامین مشترک، حمایت از ایده‌های نو و مبتکر را از جمله سیاست‌های کلی شورای علوم، تحقیقات و فناوری عنوان کرد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، بر توسعه پژوهش‌های بنیادی و معرفتی در حوزه علوم انسانی مرتبط با برنامه‌های راهبردی تاکید کرد و اذعان داشت: علوم دینی و معرفتی، علوم پایه، علوم کاربردی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، حمل و نقل، عمران، فناوری هسته‌ای، حوزه بهداشت و سلامت، کشاورزی، آب و منابع طبیعی، برق و انرژی، علوم نوظهور اهم اولویت‌های تحقیقاتی هستند که لازم است اعضای هیئت علمی در این بخش‌ها وارد شوند و تعاملاتی با دستگاه‌های اجرایی و صنایع برقرار کنند.

وی با اشاره به اخذ موافقت اولیه تاسیس سه قطب جدید آموزش مداوم، دامپروری و کتابداری، خاطر نشان کرد: قطب‌ها اکنون ابزاری توانمند در دانشگاه‌ها به شمار می‌روند و به عنوان مشاوران ارشد و مشاوران علمی طرح‌های تحقیقاتی محسوب می‌شوند.



علمی و آموزشی 1390/10/21 15:29:11 کدخبر: 5-8776-9010

با هدف آشنایی با بینش شهید مطهری؛

مسابقه کتابخوانی "انسان کامل" در دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود

به منظور آشنایی دانشجویان با اندیشه‌های شهید مطهری در خصوص ویژگی‌های انسان کامل در مکتب اسلام، مسابقه کتابخوانی انسان کامل از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا از خوزستان مسابقه کتابخوانی "انسان کامل" اثر شهید مطهری، ویژه دانشجویان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

هدف از برگزاری این مسابقه آشنایی دانشجویان با اندیشه‌ها و بینش شهید مطهری پیرامون ویژگی‌های انسان کامل در مکتب اسلام است.

مهلت نام‌نویسی در مسابقه کتابخوانی انسان کامل از ۱۹ دی‌ماه آغاز شده است و تا ۱۳ اسفندماه ادامه دارد.

دانشجویان علاقه‌مند به شرکت در این مسابقه برای تهیه کتاب با ۵۰ درصد تخفیف می‌توانند به دفتر مطالعات آموزش‌های فرهنگی واقع در معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران مراجعه کنند.

گفتنی است زمان آزمون ۱۵ اسفندماه در محل مسجد امام خمینی(ره) دانشگاه شهید چمران است.

به ۲۰ نفر از برگزیدگان مسابقه کتابخوانی انسان کامل جوایز ارزنده‌ای اهدا می‌شود.



دکتر محمود شکیب انصاری :

ضابطه‌ای برای ترجمه در ایران وجود ندارد

ترجمه کتاب‌های عربی باید خوراک فرهنگی سالم برای خوانندگان ایرانی فراهم کند

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: پیشنهاد من برای چاپ آثار ترجمه‌ای این است که بانک‌ها به مترجمان وام کم بهره برای چاپ کتاب بدهند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز مقدار زیادی از کتاب‌های خوب را خریداری کند.

دکتر محمود شکیب انصاری در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان بیان کرد: ترجمه از عربی به فارسی برای اولین بار در تاریخ دو ملت و دو زبان ترجمه تحت‌اللفظی قرآن کریم بود که در نیمه دوم قرن چهارم هجری به دستور منصور بن نوح امیر سامانی انجام گرفت. در عهد غزنوی‌ها نیز رودکی، شاعر نامور، کتاب کليلة و دمنه که ابن‌المقفع آن را در قرن دوم هجری از فارسی به عربی ترجمه کرده بود از عربی به نظم فارسی درآورد.

وی افزود: در عهد سامانی‌ها نیز تاریخ طبری به فارسی ترجمه شد و تحت عنوان "تاریخ بلعمی" در اختیار فارسی‌زبانان قرار گرفت. رفیع الدین، متوفای سال ۶۲۳ هجری، سیره پیامبر تالیف ابن هشام را به طور آزاد به فارسی برگرداند و جامی شاعر زمان غزنوی‌ها قصیده "برده" در مدح پیامبر را به فارسی درآورد. البته از اواخر عهد اموی تاکنون کتاب‌های بسیاری از فارسی به عربی، به ویژه در قرن سوم و چهارم هجری، در عصر جدید ترجمه شد.

استاد زبان و ادبیات عرب دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص ترجمه از عربی به فارسی در دوران معاصر گفت: می‌توان از ترجمه کتب تفسیر و قرآن، کتب تاریخ اسلام، کتب کلام و فقه و علوم قرآن و حدیث نام برد. همچنین مترجمان معاصر به ترجمه کتاب‌های دینی و فرهنگی و کتاب‌های ادبی و داستان نیز توجه داشته‌اند. به عنوان مثال برخی از این ترجمه‌ها در زمینه حکمت و کلام اسلامی ترجمه شرح التجرید خواجه نصرالدین طوسی مترجم شیخ ابوالحسن شعرانی، ترجمه اکثر کتاب‌های شیخ الرییس ابوعلی سینا، آثار سید محمدباقر صدر، فلسفتنا و اقتصادنا و الینک الاریوی فی الاسلام، آثار سید قطب مصری مانند خصائص الاسلامی مترجم حضرت آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای و التصوير الفنی فی القرآن ترجمه عابدینی و المستقبل لهذا الدین و مشاهد القیامه فی القرآن و النظام



الاجتماعی فی الاسلام و تفسیر فی ظلال قرآن ترجمه دکتر خرمدل، استاد دانشگاه کردستان و کتاب الیقظه الاسلامیه تالیف عمد تالیف و ترجمه صباح زنگنه می‌باشند.

وی اظهار داشت: البته کتاب‌های تفسیر قرآن مانند تفسیر فخر رازی، تفسیر مجمع البیان طبرسی، تفسیر تبیان شیخ طوسی و اخیراً تفسیر کشاف و تفسیر میزان علامه طباطبایی به زبان فارسی برگردانده شده است. در زمینه ادبیات عربی نیز آثار جبران خلیل جبران و توفیق الحکیم و چند دیوان شعر کهن عربی مانند دیوان ابوالعلا معری با ترجمه دکتر محمود ابراهیمی، استاد دانشگاه کردستان، به فارسی برگردانده شد. همچنین بعضی از دیوان‌های شعر معاصر در زمینه شعر نو از سوی شاعران فلسطینی و سوری ترجمه شده است.

دکتر شکیب انصاری در خصوص به روز بودن ترجمه متون عربی به فارسی گفت: مترجمان فارسی زبان آثار عربی و به ویژه ادبی را به زبان روز ترجمه می‌کنند اما ترجمه قرآن کریم استاد محترم دکتر ابوالقاسم امامی به زبان چند قرن پیش ترجمه شده که البته ترجمه ایشان نیاز به ترجمه و توضیح دارد.

وی، درباره این که معمولاً چه متونی بیش‌تر از زبان عربی به فارسی ترجمه می‌شود، اظهار کرد: هم‌اکنون بیش از ۲۰ کشور عربی در ۲ قاره آسیا و آفریقا وجود دارد و هر کشوری چندین دانشگاه، صدها شاعر و ادیب و دانشمند و مجله و نشریه و موسسه پژوهشی دارد. این کشورها در زمینه‌های گوناگون علم و ادب تولید آثار خوب و بد می‌کنند. ما در ایران ضابطه‌ای برای ترجمه نداریم و هر مترجمی بر اساس میل و علاقه خود ترجمه می‌کنند.

او تأکید کرد: دانشجویان و دانشگاهیان رشته زبان و ادبیات عرب که امروزه هم در دانشگاه‌های دولتی و هم غیردولتی گسترش یافته‌اند به ترجمه متون ادبی و علوم اسلامی نیاز دارند. به نظر بنده ترجمه کتاب‌های عربی به مخصوص در زمینه شعر و ادب و داستان باید خوراک فرهنگی سالم برای خوانندگان ایرانی فراهم کند؛ نه هر ادبیات مبتذلی که خود عرب‌ها دیگر توجهی به آن ندارند چراکه رویکرد امروز به فرهنگ ناب انسانی و اسلامی است.

وی در خصوص چگونگی استقبال ناشران از چاپ آثار ترجمه شده از عربی به فارسی اظهار داشت: رویکرد خوانندگان بیش‌تر به متون درسی و ادبی و همچنین متون فرهنگی است. البته برخی از مترجمان ایرانی پیرو اهداف سیاسی و ایدئولوژیکی خود هستند و می‌کوشند که آثار هم‌مسلمان خود را از عربی به فارسی ترجمه کنند و ابتذال را



گسترش دهند و ذهن خوانندگان را با ایسم‌هایی که به تاریخ پیوسته پر کنند. این وظیفه انسانی و شرعی مسؤولان فرهنگی کشور است که از چاپ کتاب‌های مبتذل سیاسی و ادبی جلوگیری کنند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ناشران به فکر سود و نفع خودشان هستند و از کتابی که فکر می‌کنند سودش بیش‌تر است استقبال می‌کنند. در ایران ۲ حوزه دانشگاه و مدارس دینی وابسته به متون علمی هستند. چنان‌چه متون عربی حوزه و دانشگاه با دقت ترجمه شوند می‌توان از آن ترجمه‌ها به عنوان کمک درسی استفاده کرد. اما در خصوص عامه مردم می‌توان گفت متون فرهنگی و دینی شعر و قصه و رمان مورد توجه آن‌ها است.

دکتر شکیب‌انصاری کتاب‌های «وحی و پیامبری در دیدگاه قرآن» و «ایدئولوژی قرآنی؛ بایدها و نبایدها» را از جمله آثار در حال نگارش خود نام برد که در حال به پایان رساندن متن پژوهشی آن‌ها است.

دکتر محمود شکیب‌انصاری سال ۱۳۳۱ در نعمانیه عراق متولد شد. وی که از گُردهای کشور عراق است. سال ۱۳۵۰ پس از اتمام تحصیل در مقطع کارشناسی به ایران آمد و تحصیلات خود را در ایران ادامه داد. وی اکنون استاد تمام رشته زبان و ادبیات عربی دانشگاه شهید چمران اهواز است.

از جمله تالیفات منتشر شده این دانش‌آموخته علوم قرآنی در دانشکده اصول دین بغداد می‌توان به کتاب‌های «تعلیم المحادثة العربیة»، «مباحث فی علم الصرف»، «علم النحو و الاعراب»، «فن الترجمة بین العربیة و الفارسیة»، «تطور ادبیات معاصر عربی»، «نصوص مترجمه بین العربیة و الفارسیة»، «بررسی علمی خداشناسی در قرآن» و «دروس فی فقه اللغة العربیة» اشاره کرد.



علمی و آموزشی 1390/10/21 08:16:19 کد خبر 9010-8276-5

در نشست اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران مطرح شد:

* اجرای طرح دکترای پژوهش محور در کشور

* تدوین سند چشم انداز پژوهش و فناوری دانشگاه

* عقد قرارداد ۳۴ طرح تحقیقاتی با صنایع و دستگاه های اجرایی خوزستان

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از اجرای طرح دکترای پژوهش محور در سطح کشور بر اساس نیازهای صنعت و ظرفیت علمی دانشگاه ها خبر داد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایستنا، دکتر حسن مروتی در نشست مشترک با اعضای هیئت علمی فعال این دانشگاه در حوزه ارتباط با صنعت، اظهار داشت: در طرح دکترای پژوهش محور، فرد از صنعت به دانشگاه معرفی می شود و زیر نظر اساتید کار انجام و منجر به دکترای پژوهش محور برای صنعت خواهد شد.

وی تصریح کرد: برای اجرای این راهکار جدید به منظور رفع نیازهای تحقیقاتی صنایع و ارتقای سطح پژوهش دانشگاه ها، دانشگاه شهید چمران آمادگی خود را اعلام کرده است و در حال حاضر ۱۲ متقاضی این دوره وجود دارد که فرد و موضوع پروژه ها مشخص شده است

مروتی در ادامه به وضعیت این دانشگاه در برخی شاخص های پژوهشی اشاره کرد و افزود: در سال گذشته حدود یک هزار مقاله ISI و ISC به نام دانشگاه شهید چمران توسط اعضای هیئت علمی ثبت شده که این تعداد مقاله توسط حدود ۲۵۰ نفر از اساتید نگارش شده است و همین نشان می دهد نیمی از اعضای هیئت علمی فعالیت موثری در حوزه پژوهش انجام نمی دهند.

وی از جمله دلایل اصلی حضور کم رنگ اعضای هیئت علمی در فعالیت ها و پروژه های تحقیقاتی را کمبود عضو هیئت علمی دانست و گفت: هم اکنون بار آموزش در دانشگاه های استان اعم از آزاد، پیام نور، غیرانتفاعی و ... عمدتاً بر دوش اساتید دانشگاه شهید چمران است و آموزش و تدریس در کلاس، دغدغه و مشغله اصلی اساتید است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از تغییر رویکرد دانشگاه در محور پژوهش از سال آینده خبر داد و گفت: پایه‌های اعضای هیئت‌علمی هم‌اکنون با دید ارفاقی و مطابق درخواست آن‌ها و با تطبیق مدارک و اسناد و مستندات اعطا می‌شود؛ این درحالی است که از سال آینده یکی از شرایط اصلی گرفتن پایه سالانه، نگارش حداقل یک مقاله علمی در مجلات داخلی یا خارجی است.

دکتر مروتی با اشاره به تاکید وزیر علوم بر نگارش مقالات اساتید در مجلات داخلی، تصریح کرد: اجباری به مقاله ISI وجود ندارد بلکه تلاش ما تقویت مقالات مجلات داخلی خصوصا در ژورنال‌های داخل دانشگاه است.

وی افزود: در حال حاضر ۲۴ مجله علمی در داخل دانشگاه مربوط به گروه‌های مختلف آموزشی منتشر می‌شود که لازم است اساتید در این مجلات حضور پررنگ‌تری داشته باشند.

رئیس دانشگاه شهید چمران در ادامه افزایش اعتبار پژوهشی دانشگاه در سال‌های اخیر از ۴ درصد به ۱۶ درصد را یادآور شد و گفت: یکی از دلایل افزایش این رقم، توسعه ارتباط با صنعت است.

مروتی با اشاره به تسهیلاتی که برای عقد قرارداد با صنایع پیش بینی شده است، افزود: دانشگاه از قانون مناقصات خارج شده و بدون تشریفات قرارداد میان صنایع و دانشگاه برای طرح‌های تحقیقاتی منعقد می‌شود.

وی با اشاره به قانون بودجه دولت مبنی بر اختصاص نیم تا سه درصد بودجه دستگاه‌ها برای پژوهش و تحقیقات، تصریح کرد: دستگاه‌ها می‌توانند ۳۰ درصد از نیم درصد بودجه پژوهشی خود را بدون قرارداد برای دانشگاه تجهیزات بخرند که از همین مسیر، سازمان آب و برق خوزستان تجهیزات مناسبی را برای دانشکده مهندسی خریداری کرده است.

دکتر مروتی بار دیگر اهمیت پژوهش را در ارتقای رتبه دانشگاه یادآور شد و گفت: هر چند رتبه‌بندی کلی دانشگاه‌ها انجام نشده اما هر از چند گاهی در برخی شاخص‌ها رتبه‌بندی صورت می‌گیرد و طبق آخرین اخبار منتشر شده، دانشگاه شهید چمران از نظر چاپ مقالات رتبه ۲۶ را در میان دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و پژوهشی کشور دارد که جایگاه شایسته و در شان این دانشگاه نیست و نیاز به تلاش بیشتر اعضای هیئت علمی و ورود آنها به این حوزه دارد.



*به گزارش گروه دریافت خبر ایسنای خوزستان، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تدوین سند پژوهش و فناوری دانشگاه برای پنج سال آینده در دستور کار و اولویت این دانشگاه قرار دارد.

دکتر علیرضا زراسوندی در نشست مشترک با اعضای هیئت علمی فعال در طرح‌های تحقیقاتی با بخش صنعت، اظهار داشت: در این سند چشم‌انداز، وضعیت موجود و افق ۵ سال آینده دانشگاه با توجه به اسناد بالادستی و اقبال عمومی جامعه به سمت کاربردی کردن تحقیقات در حوزه پژوهش ترسیم خواهد شد.

وی با اشاره به افزایش میزان قراردادهای منعقد شده با دستگاه‌ها طی سال‌های اخیر، تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران در عقد قرارداد با دستگاه‌های اجرایی و صنایع در میان دانشگاه‌های مراکز استان‌ها طی سال‌های اخیر همواره در ردیف نخست تا سوم قرار داشته است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: طبق قانون بودجه دستگاه‌های اجرایی و صنایع مکلف به صرف نیم درصد بودجه خود در امور پژوهشی هستند و البته به آنها اختیار داده شده که تا سه درصد بودجه را به این کار اختصاص دهند. علاوه بر این، دستگاه‌های اجرایی استان مجازند تا ۴۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را با تصویب شورای برنامه ریزی استان در ایجاد زیرساخت‌های پژوهشی مورد نیاز در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی استان هزینه کنند.

زراسوندی تاکید کرد: با توجه به مصوبه هیئت دولت، دستگاه‌های اجرایی خوزستان موظفند حداقل ۷۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را در استان از طریق عقد قرارداد با دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی هزینه کنند و این فرصت خوبی برای اساتید است.

وی سیاست‌ها و رویکردها، دستورالعمل‌های حاکم، امتیازات تشویقی طرح‌های پژوهشی با صنعت را تشریح کرد و با اشاره به تاکید شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در راه‌اندازی شرکت‌های دانش بنیان اظهار داشت: ایجاد شرکت‌های دانش بنیان توسط اعضای هیئت علمی مورد توجه دولت و مندرج در قانون بودجه است که به زودی آیین نامه داخلی آن در هیئت رئیسه دانشگاه تصویب و ابلاغ خواهد شد.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز پشتیبانی از نظام علمی و فناوری کشور، حمایت از پژوهش‌های کاربردی با رویکرد حل مسئله با هدف تقویت ارتباط موثر میان دانشگاه و صنعت، افزایش نقش صنعت در تامین بودجه‌های تحقیقاتی، گسترش انتقال فناوری از دانشگاه به صنعت با تقویت تجاری سازی فناوری، توسعه روش‌های نهادی مانند بازاری سازی برای محصولات نوآورانه، ایجاد مناطق آزاد حمایت از این نوع محصولات، تقویت نقش مراکز سرمایه گذاری خطر پذیر و صندوق‌های تامین مشترک، حمایت از ایده‌های نو و مبتکر را از جمله سیاست‌های کلی شورای علوم، تحقیقات و فناوری عنوان کرد.

وی بر توسعه پژوهش‌های بنیادی و معرفتی در حوزه علوم انسانی مرتبط با برنامه‌های راهبردی تاکید کرد و گفت: علوم دینی و معرفتی، علوم پایه، علوم کاربردی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، حمل و نقل، عمران، فناوری هسته‌ای، حوزه بهداشت و سلامت، کشاورزی، آب و منابع طبیعی، برق و انرژی، علوم نوظهور اهم اولویت‌های تحقیقاتی هستند که لازم است اعضای هیئت علمی در این بخش‌ها وارد شوند و تعاملاتی با دستگاه‌های اجرایی و صنایع برقرار کنند.

زراسوندی با اشاره به اخذ موافقت اولیه تاسیس سه قطب جدید آموزش مداوم، دامپرووری و کتابداری، تصریح کرد: قطب‌ها اکنون ابزاری توانمند در دانشگاه‌ها به شمار می‌روند و به عنوان مشاوران ارشد و مشاوران علمی طرح‌های تحقیقاتی محسوب می‌شوند.

*به گزارش گروه دریافت خبر ایستنا خوزستان، مدیر ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه شهید چمران اهواز هم در این نشست از انعقاد قرارداد اجرای ۳۴ طرح مطالعاتی پژوهشی با دستگاه‌های اجرایی در سال جاری خبر داد.

دکتر خلیل رنجبر در نشست مشترک با اعضای هیئت علمی فعال در حوزه ارتباط با صنعت اظهار داشت: در سال جاری تاکنون قرارداد ۳۴ طرح به ارزش بیش از ۳ میلیارد تومان با دستگاه‌های اجرایی منعقد شده که بیشترین طرح‌ها به ترتیب با سازمان آب و برق خوزستان، شرکت برق منطقه ای و شرکت ملی حفاری بوده است.

وی افزود: دانشکده مهندسی بیشترین طرح‌های در حال اجرا با سازمان‌ها و صنایع را در سال‌های اخیر داشته و پس از آن دانشکده‌های مهندسی علوم آب و علوم تربیتی قرار دارند.



مدیر ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه شهید چمران با بیان این که از سال ۸۲ تا ۹۰ حجم قراردادهای تحقیقاتی با دستگاه‌ها ۱۰ برابر افزایش یافته است، خاطر نشان کرد: بررسی تعداد طرح‌ها و مجریان نشان می‌دهد در این سال‌ها تقریباً ۲۰ نفر بیش از نصف طرح‌ها را انجام داده‌اند و این بدان معنی است که کمتر از یک پنجم اساتید درگیر طرح‌های ارتباط با صنعت هستند.

وی علت استقبال اساتید از مشارکت در طرح‌های مشترک با دانشگاه را روزمرگی و حجم سنگین بار آموزش اساتید، تغییر ماهیت پروژه‌ها به سمت تقاضا محوری، بی‌انگیزگی اعضای هیئت علمی پس از گرفتن درجه ارتقا، چرخه طولانی و زمان بر پرداخت‌ها، عدم محاسبه دقیق هزینه‌ها، سابقه نه چندان خوب دستگاه مربوطه در تعامل با مجری یا مجریان قبلی عنوان کرد.

رنجبر گفت: امسال پیشنهاد ۹۰ پروژه به دستگاه‌های اجرایی استان ارائه شده و طرح‌های اولویت دار ۲۰ دستگاه اجرایی استان برای اطلاع اعضای هیئت علمی در پورتال دانشگاه قرار داده شده است.

مدیر ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه شهید چمران تصریح کرد: برخی دستگاه‌ها و صنایع، پروپوزال‌ها و اولویت‌های خود را در سال ۹۰ به دانشگاه ارائه داده‌اند و مشخص است که تفاوت‌های اساسی در رویکرد دستگاه‌ها ایجاد شده و نگاه آن‌ها به دانشگاه تغییر یافته است.

وی ادامه داد: نگرش دستگاه‌های اجرایی تفاوت کرده و اگرچه تمایل به عقد قرارداد با دانشگاه دارند اما پروژه‌های کاربردی و اجرایی مورد تقاضای آن‌هاست و می‌خواهند طرح را برای آن‌ها به اجرا برسانیم؛ به‌دین معنی که پروژه‌های بخش صنعت از حالت مطالعاتی خارج شده و به سمت اجرایی سوق یافته است از این رو لازم است به سمت ایجاد مراکز تحقیقاتی تخصصی متناسب با نیاز استان حرکت کنیم و در همین راستا مذاکراتی با فولاد اکسین برای ایجاد یک مرکز تحقیقاتی در حال انجام است.

رنجبر تاکید کرد: با توجه به تقویت تحصیلات تکمیلی و افزایش دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا و تامین زیرساخت‌ها و امکانات، انتظارات نیز به همین میزان از اعضای هیئت علمی افزایش یافته است.

مدیر ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه شهید چمران تشکیل تیم‌های تخصصی، تخصصی بین رشته‌ای برای محورهای خاص، مشارکت دادن کارشناسان و مدیران صنایع در محصولات طرح‌ها، انتشارات و اختراعات، معرفی تخصص‌ها و توانمندی‌ها، تشکیل گروه‌های کاری تخصصی و سپس اعلام به صنایع با ارائه کارهای انجام شده را به عنوان پیشنهادهایی برای ارتباط بیشتر میان دانشگاه و صنعت ارائه داد.



علمی و آموزشی 1390/10/22 10:12:15 کد خبر: 9010-8976-5

تشکیل شورای تخصصی دانشجویی دانشگاه شهید چمران؛

راضی جلالی:

تلاش شورا برای ادامه تحصیل دانشجویان با حداقل دغدغه‌های معیشتی است

راه‌اندازی دفتر مشاوره در خوابگاه‌ها از برنامه‌هاست

نخستین شورای تخصصی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور اعضای شورا و به ریاست معاون دانشجویی این دانشگاه تشکیل جلسه داد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنای خوزستان، دکتر محمد راضی جلالی معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران، تشکیل این شورا را در جهت اجرای آیین‌نامه جامع مدیریت دانشگاه‌های کشور دانست و اظهار داشت: شورای تخصصی دانشجویی سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور مربوط به دانشجویان در زمینه مسائل تغذیه، امور خوابگاه‌ها و اسکان، تربیت‌بدنی، مسائل رفاهی، خدمات مشاوره‌ای و امور انضباطی را عهده‌دار است.

وی افزود: این شورا با برنامه‌ریزی خود سعی دارد شرایط لازم را در خصوص تسهیلات رفاهی به‌گونه‌ای فراهم آورد که دانشجویان با حداقل دغدغه‌های معیشتی به ادامه تحصیل خود بپردازند و در این زمینه موفق باشند.

راضی جلالی تصریح کرد: نتیجه همه این‌ها تقویت روحیه نشاط و شادابی دانشجویان است تا در این بستر بتوانند آسوده خاطر به تحصیل خود بپردازند.

وی با اشاره به برخی مشکلات روحی و روانی که ممکن است دانشجویان با آن مواجه باشند، افزود: معاونت دانشجویی در نظر دارد به منظور تسهیل برقراری ارتباط میان دانشجویان و مرکز مشاوره، نسبت به راه‌اندازی دفتر مشاوره در خوابگاه دانشجویان اقدام کند.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با توجه به وجود مرکز تحقیقات علوم رفتاری دانشگاه، تلاش می‌شود تا از طریق ایجاد ارتباط بیشتر با این مرکز از خدمات مشاوره‌ای برای رفاه حال دانشجویان استفاده شود. همچنین با برقراری ارتباط با گروه آموزشی رفتار حرکتی دانشکده تربیت‌بدنی و علوم ورزشی از بعد ورزشی یک سری مشکلات و معضلات جسمی که بعضی دانشجویان با آن درگیر هستند را برطرف کنیم.



در ادامه این نشست، دستور کار جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید.

براین اساس، مقرر شد به منظور تجلیل از اعضای هیئت علمی همکار با صندوق قرض الحسنه دانشگاه که متولی حمایت از دانشجویان کم‌بضاعت و بی‌بضاعت است، همایشی در بهمن‌ماه امسال برگزار شود تا ضمن قدردانی از اعضای صندوق، در این همایش نسبت به انتشار فراخوان و عضوگیری از اعضای جدید نیز اقدام شود.

همچنین مقرر شد به منظور ارائه خدمات مشاوره‌ای بهتر سعی شود ارتباط دانشجویانی که نیاز به خدمات مشاوره دارند از طریق راه‌اندازی خط مشاوره تلفنی و راه‌اندازی سایت و تالار گفت‌وگو با مرکز مشاوره برقرار شود.

در این جلسه مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاون فرهنگی و اجتماعی، معاون پژوهشی و فناوری، مدیر تحصیلات تکمیلی، رئیس دانشکده تربیت بدنی، مسئول مرکز مشاوره، مدیر امور فرهنگی و مدیر امور شاهد و ایثارگر دانشگاه نظرات و پیشنهادات خود را ارائه دادند و درباره موضوعات مطرح شده بحث و تبادل نظر کردند.



علمی و آموزشی 1390/10/22 09:46:10 کد خبر 9010-8876-5

به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز؛

شورای سیاست گذاری تامین منابع علمی دانشگاه‌های کشور تشکیل جلسه داد

شورای سیاست گذاری و برنامه ریزی تامین منابع علمی دانشگاه‌های سراسر کشور با حضور نمایندگان مناطق و رئیس این شورا، در دانشگاه شهید چمران اهواز تشکیل جلسه داد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، خوزستان، این شورا به ریاست دکتر سیدامین فاطمی و با حضور نمایندگان از دانشگاه‌های مناطق غرب، جنوب، شرق، شمال، شمال غربی و تهران در جلسه ماهانه خود به میزبانی کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن بررسی گزارش کمیته‌های خرید، آموزش، نیازسنجی، راهکارهایی را درباره نحوه خرید منابع الکترونیکی خارجی اتخاذ کرد.

دکتر عبدالحسین فرج پهلوی عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران و نماینده دانشگاه‌های منطقه جنوب در این شورا، درباره وظایف آن اظهار داشت: وظیفه شورای سیاست گذاری علاوه بر مباحث سیاست گذاری و برنامه ریزی، تهیه منابع الکترونیکی مورد نیاز موسسات آموزشی و پژوهشی تابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در قالب کنسرسیوم و به صورت خرید جمعی است. در حال حاضر از مزایای این نوع خریدها این است که قیمت منابع به دلیل تعدد اعضا، بین آنان تقسیم می‌شود و کاهش چشمگیری می‌یابد.

وی تصریح کرد: کسب امتیازات ویژه از ناشران، دستیابی به منابع با قیمت مناسب و به اشتراک گذاری و همکاری در تامین این منابع از جمله راهکارهای ارتقاء کمی و کیفی منابع در مراکز علمی و تحقیقاتی کشور است.

این عضو هیئت علمی گروه کتابداری دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: هدف اصلی این شورا این است که به گونه‌ای سیاست گذاری کند که این منابع که امروزه اغلب به صورت دیجیتالی و الکترونیکی هستند با کمترین هزینه و بیشترین گستره پوشش در اختیار موسسات تابع وزارت علوم قرار گیرد. یکی از راهکارهای رایج برای این منظور، تشکیل کنسرسیوم است بدین معنی که پایگاه اطلاعاتی به صورت یکجا و در قالب یک خرید توسط کنسرسیوم انجام می‌شود و مورد استفاده چند دانشگاه عضو آن کنسرسیوم قرار می‌گیرد؛ به این ترتیب همه آن دانشگاه‌ها به آن پایگاه دسترسی مشترک خواهند داشت.

فرج پهلوی که مسئولیت کمیته آموزش شورا را نیز به عهده دارد، افزود: در این جلسه ۲ تصمیم‌گیری مهم برای خرید و تعیین قیمت‌ها اتخاذ شد.

به گزارش ایسنا شورای سیاست گذاری و برنامه ریزی تامین منابع علمی وابسته و زیر نظارت معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده و در حال حاضر دبیرخانه شورا در پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران مستقر و ریاست آن بر عهده دکتر سید امید فاطمی، رییس این پژوهشگاه، است.



شماره 13901020001235 16:52 90/10/20

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز:

سند چشم‌انداز پژوهش و فناوری دانشگاه تدوین می‌شود

خبرگزاری فارس: معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تدوین سند پژوهش و فناوری دانشگاه برای پنج سال آینده در دستور کار و اولویت این دانشگاه قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، علیرضا زراسوندی بعد از ظهر امروز در نشست مشترک با اعضای هیئت علمی فعال در طرح‌های تحقیقاتی با بخش صنعت اظهار داشت: در این سند چشم‌انداز، وضعیت موجود و افق ۵ سال آینده دانشگاه با توجه به اسناد بالادستی و اقبال عمومی جامعه به سمت کاربردی کردن تحقیقات در حوزه پژوهش ترسیم خواهد شد.

وی با اشاره به افزایش میزان قراردادهای منعقد شده با دستگاه‌ها طی سال‌های اخیر، تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران در عقد قرارداد با دستگاه‌های اجرایی و صنایع در میان دانشگاه‌های مراکز استان‌ها طی سال‌های اخیر همواره در ردیف اول تا سوم قرار داشته است.

زراسوندی یادآور شد: طبق قانون بودجه دستگاه‌های اجرایی و صنایع مکلف به صرف نیم درصد بودجه خود در امور پژوهشی هستند و البته به آنها اختیار داده شده که تا سه درصد بودجه را به این کار اختصاص دهند. علاوه بر این، دستگاه‌های اجرایی استان مجازند تا ۴۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را با تصویب شورای برنامه‌ریزی استان در ایجاد زیرساخت‌های پژوهشی مورد نیاز در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی استان هزینه کنند.

وی تاکید کرد: با توجه به مصوبه هیئت دولت، دستگاه‌های اجرایی خوزستان موظفند حداقل ۷۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را در استان از طریق عقد قرارداد با دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی هزینه کنند و این فرصت خوبی برای اساتید است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگری از این نشست، سیاست‌ها و رویکردها، دستورالعمل‌های حاکم، امتیازات تشویقی طرح‌های پژوهشی با صنعت را تشریح کرد و با اشاره به تاکید شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار داشت: ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان توسط اعضای هیئت علمی مورد توجه دولت و مندرج در قانون بودجه است که به زودی آیین‌نامه داخلی آن در هیئت رئیسه دانشگاه تصویب و ابلاغ خواهد شد.

زراسوندی پشتیبانی از نظام علمی و فناوری کشور، حمایت از پژوهش‌های کاربردی با رویکرد حل مسئله با هدف تقویت ارتباط موثر میان دانشگاه و صنعت، افزایش نقش صنعت در تامین بودجه‌های تحقیقاتی، گسترش انتقال فناوری از دانشگاه به صنعت با تقویت تجاری‌سازی فناوری، توسعه روش‌های نهادی مانند بازاریابی برای محصولات نوآورانه، ایجاد مناطق آزاد حمایت از این نوع محصولات، تقویت نقش مراکز سرمایه‌گذاری خطرپذیر و صندوق‌های تامین مشترک، حمایت از ایده‌های نو و مبتکر را از جمله سیاست‌های کلی شورای علوم، تحقیقات و فناوری عنوان کرد.

وی بر توسعه پژوهش‌های بنیادی و معرفتی در حوزه علوم انسانی مرتبط با برنامه‌های راهبردی تاکید کرد و گفت: علوم دینی و معرفتی، علوم پایه، علوم کاربردی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، حمل و نقل، عمران، فناوری هسته‌ای، حوزه بهداشت و سلامت، کشاورزی، آب و منابع طبیعی، برق و انرژی، علوم نوظهور اهم اولویت‌های تحقیقاتی هستند که لازم است اعضای هیئت علمی در این بخش‌ها وارد شوند و تعاملاتی با دستگاه‌های اجرایی و صنایع برقرار کنند.

زراسوندی با اشاره به اخذ موافقت اولیه تاسیس سه قطب جدید آموزش مداوم، دامپرووری و کتابداری، تصریح کرد: قطب‌ها اکنون ابزاری توانمند در دانشگاه‌ها به شمار می‌روند و به عنوان مشاوران ارشد و مشاوران علمی طرح‌های تحقیقاتی محسوب می‌شوند.

شماره: 13901020000032 08:11 90/10/20



معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز:
دهه فجر امسال را با نگاه فراملی پاس بداریم

خبرگزاری فارس: معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اکنون که در آستانه سی و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هستیم باید به وحدت امت واحده اسلامی بیندیشیم و دهه فجر امسال را با نگاهی فراملی پاس بداریم.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، علیرضا مخبردزفولی شامگاه دوشنبه در نخستین نشست ستاد دهه فجر دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه دهه فجر هر سال از اهمیت خاصی نسبت به سال گذشته برخوردار است، اظهار کرد:

هر ساله تراکم فشارها و تهاجمات دشمن به حدی می‌رسد که آن سال را متمایز از سنوات پیش می‌کند با این حال امسال به لحاظ فشارها و تحریم‌ها و تهدیدهای همه‌جانبه وضعیت کشور و منطقه، حساس‌تر از همه سال‌های گذشته است و به همین میزان اهمیت برگزاری باشکوه مراسم دهه فجر هم افزایش یافته است .

وی افزود: در بحث بیداری اسلامی که کشورهای منطقه خاورمیانه را فرا گرفته، امروز حتی آنانی که به‌طور صد درصد نیز با ایران و نظام اسلامی ما مخالفند به این مسئله اذعان دارند که تمام این خیزش‌ها از انقلاب اسلامی ایران الگو گرفته‌اند؛ لذا اکنون که در آستانه سی و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هستیم باید به وحدت امت واحده اسلامی بیندیشیم و دهه فجر امسال را با نگاهی فراملی پاس بداریم و عمق راهبردی انقلابمان را به دانشگاهیان نشان دهیم .

همچنین در این نشست عباس رضوی، مدیر امور فرهنگی دانشگاه هدف از برگزاری این نشست را اجرای هماهنگ و منسجم برنامه‌های دهه فجر و بزرگداشت هرچه باشکوه‌تر سالروز انقلاب اسلامی عنوان کرد.

وی افزود: در برگزاری برنامه‌های دهه فجر لازم است به مواردی از قبیل معناگرا بودن برنامه‌های اجرایی، ایجاد امید در بین نسل جوان، تاکید بر بحث بیداری اسلامی و استکبارستیزی مبتنی بر واقعیت و فراهم کردن حضور حداکثری مردم در انتخابات توجه شود .



در ادامه این جلسه، در خصوص برنامه‌های دهه فجر بحث و تبادل نظر صورت گرفت و مواردی چون برپایی جشن بزرگ انقلاب ویژه کارکنان و خانواده‌های آنان، برپایی نمایشگاه کتاب و نرم‌افزار با موضوع انقلاب اسلامی، برپایی نمایشگاه عکس انقلاب، دیدار و تجلیل از خانواده‌های شهدای انقلاب، برگزاری مسابقات متنوع با موضوع انقلاب با تاکید بر نسل سوم و نسل چهارمی‌ها، فضا سازی و تبلیغات محیطی، تهیه بسته‌های فرهنگی با محوریت اندیشه‌های امام خمینی (ره)، حضور در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن به صورت منسجم و هماهنگ، برگزاری نمایشگاه ولایت فقیه به مناسبت ۱۲ بهمن با محوریت انقلاب و ولایت، برگزاری اردوی فرهنگی ویژه اساتید و اجرای برنامه‌هایی ویژه بانوان در سطح دانشگاه مورد توافق اعضای حاضر قرار گرفت و به تصویب رسید.



شماره: 13901021000726 90/10/21 12:56

امروز صورت گرفت

برگزاری شورای تخصصی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز

خبرگزاری فارس: نخستین شورای تخصصی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور اعضای این شورا و به ریاست معاون دانشجویی تشکیل شد.



به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، محمد راضی جلالی، معاون دانشجویی شهید چمران اهواز ظهر امروز در این نشست، تشکیل این شورا را در راستای اجرای آیین نامه جامع مدیریت دانشگاه‌های کشور دانست و اظهار کرد:

شورای تخصصی دانشجویی سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور مربوط به دانشجویان در زمینه مسائل تغذیه، امور خوابگاه‌ها و اسکان، تربیت بدنی، مسائل رفاهی، خدمات مشاوره‌ای و امور انضباطی را عهده‌دار است.

وی افزود: این شورا با برنامه‌ریزی خود سعی دارد شرایط لازم را در خصوص تسهیلات رفاهی به گونه‌ای فراهم آورد که دانشجویان با حداقل دغدغه‌های مالی به ادامه تحصیل خود بپردازند و در این زمینه موفق باشند.

راضی جلالی تصریح کرد: نتیجه همه این‌ها تقویت روحیه نشاط و شادابی دانشجویان است تا در این بستر بتوانند آسوده خاطر به تحصیل خود بپردازند.

وی با اشاره به برخی مشکلات روحی و روانی که ممکن است دانشجویان با آن مواجه باشند، افزود: معاونت دانشجویی در نظر دارد به منظور تسهیل برقراری ارتباط میان دانشجویان و مرکز مشاوره، نسبت به راه‌اندازی دفتر مشاوره در خوابگاه دانشجویان اقدام کنند.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با توجه به وجود مرکز تحقیقات علوم رفتاری دانشگاه، تلاش می‌شود تا از طریق ایجاد ارتباط بیشتر با این مرکز از خدمات مشاوره‌ای برای رفاه حال دانشجویان استفاده شود.

همچنین با برقراری ارتباط با گروه آموزشی رفتار حرکتی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی از لحاظ ورزشی یک سری مشکلات و معضلات جسمی که بعضی دانشجویان با آن درگیر هستند، برطرف کنیم.

در ادامه این نشست، دستور کار جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید.

براین اساس، مقرر شد به منظور تجلیل از اعضای هیئت علمی همکار با صندوق قرض الحسنه دانشگاه که متولی حمایت از دانشجویان کم بضاعت و بی بضاعت است همایشی در بهمن ماه امسال برگزار شود تا ضمن قدردانی از اعضای صندوق، در این همایش نسبت به انتشار فراخوان و عضوگیری از اعضای جدید نیز اقدام شود.

همچنین مقرر شد به منظور ارائه خدمات مشاوره‌ای بهتر سعی شود ارتباط دانشجویانی که نیاز به خدمات مشاوره دارند از طریق راه‌اندازی خط مشاوره تلفنی و راه‌اندازی سایت و تالار گفت‌وگو با مرکز مشاوره برقرار شود.

در این جلسه مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاون فرهنگی و اجتماعی، معاون پژوهشی و فناوری، مدیر تحصیلات تکمیلی، رئیس دانشکده تربیت بدنی، مسئول مرکز مشاوره، مدیر امور فرهنگی و مدیر امور شاهد و ایثارگر دانشگاه نظرات و پیشنهادهای خود را ارائه دادند و درباره موضوعات مطرح شده بحث و تبادل نظر کردند.



شماره 13901021000222 09:46 90/10/21

با حضور نمایندگان دانشگاه‌ها صورت گرفت

برگزاری شورای سیاست‌گذاری تامین منابع علمی دانشگاه‌ها در اهواز

خبرگزاری فارس: شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی تامین منابع علمی دانشگاه‌های سراسر کشور با حضور نمایندگان مناطق و رئیس این شورا در دانشگاه شهید چمران اهواز تشکیل شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، این شورا به ریاست سیدامین فاطمی و با حضور نمایندگان از دانشگاه‌های مناطق غرب، جنوب، شرق، شمال، شمال‌غربی، تهران صبح امروز در جلسه ماهانه خود به میزبانی کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن بررسی گزارش کمیته‌های خرید، آموزش، نیازسنجی، راهکارهایی را درباره نحوه خرید منابع الکترونیکی خارجی اتخاذ کرد.

عبدالحسین فرج‌پهلوی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران و نماینده دانشگاه‌های منطقه جنوب در این شورا درباره وظایف این شورا گفت: وظیفه شورای سیاست‌گذاری علاوه بر مباحث سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی، تهیه منابع الکترونیکی مورد نیاز موسسات آموزشی و پژوهشی تابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در قالب کنسرسیوم و به صورت خرید جمعی است، در حال حاضر از مزایای این نوع خریدها این است که قیمت منابع به دلیل تعدد اعضا بین آنان تقسیم می‌شود و کاهش چشمگیری می‌یابد.

وی تصریح کرد: کسب امتیازات ویژه از ناشران، دستیابی به منابع با قیمت مناسب و به اشتراک‌گذاری و همکاری در تأمین این منابع از جمله راهکارهای ارتقای کمی و کیفی منابع در مراکز علمی و تحقیقاتی کشور است.

این عضو هیئت علمی گروه کتابداری دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: هدف اصلی این شورا این است که به گونه‌ای سیاست‌گذاری کند که این منابع که امروزه اغلب به صورت دیجیتالی و الکترونیکی هستند با کمترین هزینه و بیشترین گستره پوشش در اختیار موسسات تابع وزارت علوم قرار گیرد، یکی از راهکارهای رایج برای این منظور، تشکیل کنسرسیوم است بدین معنی که پایگاه اطلاعاتی به صورت یکجا و در قالب یک خرید توسط کنسرسیوم انجام می‌شود و مورد استفاده چند دانشگاه عضو آن کنسرسیوم قرار می‌گیرد به این ترتیب همه آن دانشگاه‌ها به آن پایگاه دسترسی مشترک خواهند داشت.

فرج‌پهلوی که مسئولیت کمیته آموزش شورا را نیز به عهده دارد، افزود: در این جلسه دو تصمیم‌گیری مهم برای خرید و تعیین قیمت‌ها اتخاذ شد.

شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی تامین منابع علمی وابسته و زیر نظارت معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده و در حال حاضر دبیرخانه شورا در پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران مستقر و ریاست آن برعهده دکتر سیدامین فاطمی، رئیس پژوهشگاه است.

شماره خبر: 933710

چهارشنبه 21 دی 1390 14:42:49

برگزاری مسابقه کتابخوانی «انسان کامل» در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه ادب: به منظور آشنایی دانشجویان با اندیشه‌های شهید مطهری در خصوص ویژگی‌های انسان کامل در مکتب اسلام، مسابقه کتابخوانی انسان کامل از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، مسابقه کتابخوانی «انسان کامل» اثر شهید مطهری ویژه دانشجویان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

این مسابقه کتابخوانی به منظور آشنایی دانشجویان با اندیشه‌ها و بینش شهید مطهری پیرامون ویژگی‌های انسان کامل در مکتب اسلام برگزار می‌شود.

لازم به ذکر است، مهلت نام‌نویسی در مسابقه کتابخوانی انسان کامل از ۱۹ دی ماه آغاز شده است و تا ۱۳ اسفندماه ادامه دارد.

دانشجویان علاقه‌مند به شرکت در این مسابقه برای تهیه کتاب با ۵۰ درصد تخفیف می‌توانند به دفتر مطالعات آموزش‌های فرهنگی واقع در معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران مراجعه کنند.

گفتنی است، زمان آزمون ۱۵ اسفندماه در محل مسجد امام خمینی(ره) دانشگاه شهید چمران خواهد بود.

یادآور می‌شود، به ۲۰ نفر از برگزیدگان مسابقه کتابخوانی انسان کامل جوایز ارزنده‌ای اهدا می‌شود.

تیین و بررسی «عزت نفس در کاروان حسینی» در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اندیشه و علم: همزمان با اربعین حسینی «عزت نفس در کاروان حسینی» در دانشگاه شهید چمران اهواز تییین و بررسی می شود .

علیرضا میرسلیم، مدیر اجرایی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، گفت: با توجه به فرارسیدن ایام اربعین سید و سالار شهیدان، مراسم سخنرانی و سوگواری با محوریت «عزت نفس در کاروان حسینی» پنجشنبه ۲۲ و جمعه ۲۳ دی ماه در خوابگاه های دانشجویی بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد .

وی گفت: در این مراسم «شهناز بصیرزاده» و «خدیدجه بومی» مدرسان حوزه علمیه به ترتیب به موضوعات «عزت نفس در کاروان حسینی» و «تأملی در زیارت اربعین» خواهند پرداخت .

میرسلیم با بیان اینکه در این مراسم زیارت اربعین قرائت می شود، افزود: همچنین سیده سمیه هاشمی فخر و رقیه فنجانی اجرای مداحی را بر عهده دارند .

مدیر اجرایی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: برگزاری این مراسم ساعت ۲۱ در خوابگاه های قدس، امانیه و مجتمع خوابگاهی بانوان پیش بینی شده است .

وی یادآور شد: عزاداری اربعین حسینی از سوی واحد خواهران نهاد رهبری دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد .

برگزاری نشست هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران با موضوع حجاب و عفاف

گروه اجتماعی: دومین نشست هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع حجاب و عفاف برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، دفتر هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز، دومین جلسه هم‌اندیشی را با موضوع حجاب و عفاف با حضور حجت‌الاسلام و المسلمین سید «ابوالحسن حسن‌زاده»، امام جمعه موقت اهواز و جمعی از اساتید این دانشگاه، عصر روز پنجشنبه ۲۲ دی‌ماه از ساعت ۱۹ در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار می‌شود.

در این جلسه درباره حجاب و عفاف در فضای دانشگاه و راهکارهای توسعه فرهنگ پوشش اسلامی در محیط‌های علمی بحث و تبادل نظر خواهد شد.

این یادآور می‌شود؛ نخستین جلسه هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع حجاب و عفاف ۳۰ آبان‌ماه در این دانشگاه برگزار شده بود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.

دوشنبه 19 دی 1390 15:46:33 شماره خبر: 932167

نخستین نشست ستاد دهه فجر دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

گروه اجتماعی: نخستین نشست ستاد دهه فجر دانشگاه شهید چمران اهواز یکشنبه، ۱۸ دی ماه در سالن کنفرانس معاونت فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، در این نشست مخبر دزفولی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه دهه فجر هر سال از اهمیت خاصی نسبت به سال گذشته برخوردار است، تصریح کرد: هر سال تراکم فشارها و تهاجم دشمن به حدی می‌رسد که آن سال را متمایزتر از سال‌های پیش می‌کند؛ اما با این حال دهه فجر امسال به لحاظ فشارها و تحریم‌ها و تهدیدهای همه‌جانبه، حساس‌تر از تمام سال‌های گذشته و حتی پس از این است.

وی افزود: در بحث بیداری اسلامی که اکنون کشورهای منطقه خاورمیانه را فراگرفته، امروز حتی آنانی که به طور صددرصد نیز با ایران و نظام اسلامی ما مخالفند به این مسئله اذعان دارند که تمامی این خیزش‌ها از انقلاب اسلامی ایران نشأت گرفته‌اند، لذا اکنون که در آستانه سی و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی هستیم باید به وحدت امت واحده اسلامی در سطح دنیا بیندیشیم.

در این نشست همچنین «رضوی»، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: برپایی این نشست با هدف اجرای هماهنگ و منسجم برنامه‌های دهه فجر و بزرگداشت هر چه باشکوه‌تر سالروز انقلاب اسلامی است.

وی افزود: در برگزاری برنامه‌های دهه فجر لازم است به مواردی از قبیل معناگرا بودن برنامه‌های اجرایی، ایجاد امید در بین نسل جوان، تأکید بر بحث بیداری اسلامی و استکبارستیزی مبتنی بر واقعیت و فراهم کردن حضور حداکثری مردم در انتخابات توجه شود.

در ادامه این جلسه، در خصوص برنامه‌های دهه فجر بحث و تبادل نظر صورت گرفت و مواردی چون برپایی جشن بزرگ انقلاب و ویژه کارکنان و خانواده‌های آنان، برپایی نمایشگاه کتاب و نرم‌افزار با موضوع انقلاب اسلامی، برپایی نمایشگاه عکس انقلاب، دیدار و تجلیل از خانواده‌های شهدا انقلاب، برگزاری مسابقات متنوع با موضوع انقلاب با تأکید بر نسل سوم و نسل چهارمی‌ها، فضا سازی و تبلیغات محیطی، تهیه بسته‌های فرهنگی با محوریت اندیشه‌های امام خمینی (ره)، حضور در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن به صورت منسجم و هماهنگ، برگزاری نمایشگاه ولایت فقیه به مناسبت ۱۲ بهمن با محوریت انقلاب و ولایت، برگزاری اردوی فرهنگی ویژه اساتید و اجرای برنامه‌هایی ویژه بانوان در سطح دانشگاه مورد توافق اعضای حاضر قرار گرفت و به تصویب رسید.

یادآور می‌شود؛ نخستین نشست ستاد دهه فجر دانشگاه شهید چمران اهواز، با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی، مدیر امور فرهنگی، رئیس ستاد شاهد و ایثارگر، نماینده نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، مسئول بسیج کارکنان، مدیر خدمات عمومی دانشگاه، رئیس اداره حراست و تعدادی دیگر از مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

تاریخ انتشار: 1390/10/25 - 09:08

(2318569)

کد خبر: 30764736

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز:

سند چشم انداز پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تدوین می‌شود

اهواز- معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تدوین سند پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز برای پنج سال آینده در دستور کار و اولویت این دانشگاه قرار دارد.

'علیرضا زراسوندی' یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در این سند چشم‌انداز، وضعیت موجود و افق ۵ سال آینده دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به اسناد بالادستی و اقبال عمومی جامعه به سمت کاربردی کردن تحقیقات در حوزه پژوهش ترسیم خواهد شد.

'علیرضا زراسوندی' یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در این سند چشم‌انداز، وضعیت موجود و افق ۵ سال آینده دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به اسناد بالادستی و اقبال عمومی جامعه به سمت کاربردی کردن تحقیقات در حوزه پژوهش ترسیم خواهد شد.

وی با اشاره به افزایش میزان قراردادهای منعقد شده با دستگاه‌ها طی سال‌های اخیر، تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران در عقد قرارداد با دستگاه‌های اجرایی و صنایع در میان دانشگاه‌های مراکز استان‌ها طی سال‌های اخیر همواره در ردیف اول تا سوم قرار داشته است.

زراسوندی یادآور شد: طبق قانون بودجه، دستگاه‌های اجرایی و صنایع مکلف به صرف نیم درصد بودجه خود در امور پژوهشی هستند و البته به آنها اختیار داده شده که تا سه درصد بودجه را به این کار اختصاص دهند.

وی گفت: علاوه بر این، دستگاه‌های اجرایی استان مجاز هستند تا ۴۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را با تصویب شورای برنامه ریزی استان در ایجاد زیرساخت‌های پژوهشی مورد نیاز در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی استان هزینه نمایند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تاکید کرد: با توجه به مصوبه هیات دولت، دستگاه‌های اجرایی خوزستان موظف اند حداقل ۷۰ درصد اعتبارات پژوهشی خود را در استان از طریق عقد قرارداد با دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی هزینه کنند و این فرصت خوبی برای اساتید است.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز سیاست‌ها و رویکردها، دستورالعمل‌های حاکم، امتیازات تشویقی طرح‌های پژوهشی با صنعت را تشریح کرد و با اشاره به تاکید شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در راه‌اندازی شرکت‌های دانش بنیان اظهار داشت: ایجاد شرکت‌های دانش بنیان توسط اعضای هیات علمی مورد توجه دولت و مندرج در قانون بودجه است که به زودی آیین نامه داخلی آن در هیات ریسه دانشگاه تصویب و ابلاغ خواهد شد.

زراسوندی پشتیبانی از نظام علمی و فناوری کشور، حمایت از پژوهش‌های کاربردی با رویکرد حل مساله با هدف تقویت ارتباط موثر میان دانشگاه و صنعت، افزایش نقش صنعت در تامین بودجه‌های تحقیقاتی، گسترش انتقال فناوری از دانشگاه به صنعت با تقویت تجاری سازی فناوری، توسعه روش‌های نهادی مانند بازاریابی برای محصولات نوآورانه، ایجاد مناطق آزاد حمایت از این نوع محصولات، تقویت نقش مراکز سرمایه‌گذاری خطر پذیر و صندوق‌های تامین مشترک، حمایت از ایده‌های نو و مبتکر را از جمله سیاست‌های کلی شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری عنوان کرد.



اقتصادی 1390/10/22 10:19:16 کدخبر: 9010-10774-5

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران:



بخش تولید به دلیل نبود حمایت‌های لازم کاملاً تحت فشار است

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بخش تولید بار اصلی تامین هدف اساسی قانون هدفمندی یارانه‌ها، یعنی افزایش بهره‌وری را بر عهده دارد اما هم‌اکنون به دلیل عدم حمایت‌های لازم، افزایش هزینه‌ها و بالارفتن نرخ ارز و تشدید تحریم‌ها کامل تحت فشار است.

عبدالمجید آهنگری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان، اظهار کرد: قانون هدفمندی یارانه‌ها بدون کار کارشناسی کافی و توجه به هماهنگی با سایر سیاست‌ها آغاز شد.

وی افزود: مهمترین هدف این طرح بهبود بهره‌وری عنوان شد که لازمه آن آزادسازی قیمت‌های بازار است اما از همان ابتدا خلاف آن عمل شد و پس از آن نیز به دلیل افزایش تورم، کنترل‌ها و دستورات قیمتی دولت ادامه پیدا کرد.

آهنگری تصریح کرد: در اجرای این قانون متغیرهای مهمی همچون نرخ ارز، نرخ سود بانکها و یا بحران‌های خارجی مانند تحریم‌ها نادیده گرفته شد و پیش‌بینی‌های لازم در این زمینه‌های مورد ارزیابی قرار نگرفت و هم‌اکنون فقط نرخ ارز و تحریم‌ها مشکلات بسیاری را به وجود آورده است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران عنوان کرد: قرار بود بهره‌وری نتیجه اجرای قانون باشد اما در حال حاضر با توجه به مشکلات بخش تولید نتیجه عکس حاصل می‌شود، یعنی نه تنها بهره‌وری در بخش تولید افزایش نیافته بلکه تورم و بیکاری بیشتر را به دنبال داشته است.

وی درباره بهبود وضعیت اقشار کم‌درآمد هم‌زمان با اجرای این قانون، گفت: در کوتاه مدت ممکن است اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها قدرت خرید بیشتری برای اقشار کم‌درآمد را به دنبال داشته باشد اما به تدریج تورم موجب خواهد شد که قدرت خرید آن‌ها حتی از قبل هم کمتر شود و مشکلاتی مانند بیکاری و تورم حتی شکاف درآمدی را نیز افزایش دهد.

آهنگری در زمینه اقدام دولت برای حذف یارانه اقشار مرفه، افزود: این اقدام، اقدامی غیر کارشناسی است؛ زیرا شناسایی و تفکیک اقشار پردرآمد و فقیر به صورت عادلانه امکان‌پذیر نیست و در نتیجه حذف یارانه‌های اقشار مرفه موجب بی‌عدالتی بیشتر خواهد شد.